POLÍCIA FEDERAL

TERMO DE QUALIFICAÇÀO E INTERROGATÓRIO
INQ 4879-STF

^  D . ÍP^ ( ( V ÇH cAL/-+r\ Delegado de Policia Federal,
No ihf^iomoií, na presença dc., PfÇ\ P >-Cf PS TSt:, ̂  ^

^ matricula n"ja^i^duedete™inoo a guahtoçâo to ^
(X;t&RtA (tviP^C, PSa „ <sl(C.i PtBpata de Nascimento: „_(_y.L^L3-í::J

Finc^sn- AL^OeS
TeIefonemhattsApp:4^^^^i^!Ü^--'^

CIÊNCIA DAS GARANTIAS CONSTITUCIONAIS 5, xLIX, LXIII e LXIV, da
Ato continuo, o conduzido pre50(a) em fl^tante delito 01 cm ^ ^ j permanecer calado, de
Constituição Federal lhe assegura os seguintes direitos. 1. ^ advogado, será encaminhado cópia do
assistência da família e de advogado (caso ndo tenha ou nío o™e^o nomje^seu ^ ^
Auto de PrisSo à Defensoría Pública); 3. Comunicação de P direito à notificação consular de sua pnsao.
responsáveis por sua prisão e por seu interrogatório policial, 5. Se estrangeiro, oire

c«-.» ™» » • »■»» 1-'" "" ° """ *
AiOQÍlOUolV,

cu lc;s,cívi Dí;.Pessoa e telefone de que fez o contato telefônico^ t_V ^^CjS
Existência de filhos e respectivas idades: ,T ( "-1 ~ j . a » i~C^ (vi
Filhos PCD: ()Sim ípNfio - Nome de responsável pelos cuidados dos fil os:
Já foi preso anteriormente? () Sim 1)0 NSo —_ í
OinterrogadoentãoRESPONDE^U: ^^^^ WAT Como7
,) você velo de qual recebe por mes?lÊj_l.^-F^_^^

d)^ C..U ao^^pamento^ocanyo nos arr^ores ^Quadel Oenera ^
5) Quais as redes sociais que utiliza e_quais suas^tas (nome d^e seu perfil)? ^c^ra^ou^as^manfe^óg^
fi-T\ 1 M Tft 8/1/2^37 w Sim TTnuo. - Em caso positivo, entrou6, Você participou das manW n^P^n^dosTr^

em algum prédio público? iajktT"!^—s \ K « Nj— -
7> Você danificou algum bem público? () Sim NSo - Qual? ^ Ck VPíTn t=-SVoeêsal^riaapomaralgumapessoaquedanificouopaUdraóniopúbliccnaEsplanadadsMinistêriosr^^^

artigos 366 e 367 do CPP. Nada mais havendo, este Termo de Qualificação Interrog
assinado pelos presentes. « .

P. i^Js^ _jfcSmkJW9sK s
Delegado de Polícia Federal Conduzi o iaOJ^Í Uí\

1/1

http6:;/epol.dpf.gov.bryepóVapp/ca5o/1836691/pecanova/11667755

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 1

0/
08

/2
02

3
- 0

0:
38

:1
3

09A)1/2023 23:38 • ' ePol - RDF - Nota de Culpa INQ 4879

POLÍCIA renERAL
DELECiAClA DE REPRESSÃO A CRIMES lv\/l ,ND \lí!OS - DELEEA/yDRCOR/SR/PF/DF

Fndcreço SAIS Quadra 7 - l.ole 23 - Setor P.,i ..1.1 Si-i Hr; .liiíi-O! -CFP 71V>U>-^'(J2 • Rrastlia/TJF

NOTA DE C VI PA

INQ 48^9-STF

P(\TP^ ( IblCftUftO ,d., |.„|icia Federal. Matricula n°.
FAZ SABER

CONDUZITO: ^
^ i ~ (o , devidamente ui.iifuado, presu(a) conforme e pelos fundamentos de decisão do

Supremo Tribunal Federal no Inquérito 4.879, de 08 de jane , 0 Je 202S. pela prática, em tese. dos artigos previstos nos artigos
2-, 3. 5° e 6® (atos terroristas, inclusive preparatórios) da Lei n" dc 16 de março de 2016, artigos 288 (associação
cnrTiinosa). 359-L (abolição violenta do Estado Democrálic., òc D::eiro) e 359-M (golpe de Estado), 147 (ameaça), 147-A. §
,111 (perseguição), 286 (incitação ao crime), além de dano ao patrimônio público (artigo 163. 111) todos do Código Penal.

CONDUTOR / TESTEMUNHA I; Carlos Eduardo Melo d: Souza
TESTEMUNHA(S): Hermison Bemardcs Rangel, Jose R()b:rto Soares da Silva. Ronaldo Pires da Rocha.

-Para a sua ciência, foi entregue a presente Nota de Culpa.

Brasília/DF,^de janeiro de 2()2,L

P-
Delegado dtt Polícia i edera'

^((^00 Pap-a o pc-t+o

eo M.O t

A O Uo ADA R( ÒA ^

https://epoldpf.govbr/epol/app/caso/1835891/pecanova/11667381

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 1

0/
08

/2
02

3
- 0

0:
38

:1
3

09/01/2023 23:41 ePol - RDF - Oficio Presidio Masculino 1NQ4879

V;

POLÍCIA FEDERAL

DELEGACIA DE REPRESSÃO A CRIMES FAZENDÁRIOS - DELEFAZ/DRCOR/SR/PF.OJF
Endereço: SAIS Qii»dra 7 • Loie 23 - Setor Polic.al Sul BrMÍl«-DF • CEP: 70610-WJ - BrMiiiart)!

Ofício de encaminhamento de preso - INQ 4879-STF ■ic>
Brasilia/DF. ̂ de janeiro de 2023.

Ao(À) Senhoria)

Diretoria) do CenUo de Detenção Provisória
Centro dc Detençfto Provisória

Rodovia DF - 465, Km 04. Fazenda Papuda.

Brasilia/DF

CEP 71.686-670

AoíÀ) Senhoria)

Diretoria) da Penitenciária Feminina do Distrito Federal
Penitenciária Feminina do Distrito Federai — PFDr

ranja Luis Fernando. Área Especial l. Núcleo Rural Alagado
Pte. Alu Norte (Gama).

Brasilia/DF

CEP: 72460-000

Assunto: Encaminhamento de Prcso(a)
Referência: ÍNQ 4879 (favor mencionar na resposto)

Senhoria) Diretor(a),

Encaminho a Vossa Senhoria a(s) pessoais) aba.xo qualiHcada{s), presa(s) em
referenciados, presoia) conforme c pelos fundamentos dc decisão do Supremo Tribunal Federal no Inquérito 4 879. de 08 (te
janeiro de 2023, pela prática, em tese. dos artigos previstos nos artigos 2', B". 5" e 6° (atos terronstas. molus.ye
da Ui n» 13.260, de 16 dc março de 2016, artigos 288 (associaçto cnmmosa), 359-L (abolição violenta do Estado
Democrático dc Direito) e 359-M (golpe de Estado), 147 (ameaça). 147-A, § 1°, UI (perseguição). 286 (incitação ao crime),
além de dano ao patrimônio público (artigo 163, lli) todos do Código Penal.

CONDUTOR / TESTEMUNHA 1: Carlos Eduardo Melo de Souza
TESTEMUNHA(S): Hcrmison Bcmardes Rangel. Jose Roberto Soares da Silva, Ronaldo Pires da Rocha.

CONDUZIDO,.):

CPF: \

Atenciosamente,

Delegado de Policia Federal
Mairicula n® í H ̂

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 1

0/
08

/2
02

3
- 0

0:
38

:1
3

09/01/2023 23:40 sPcl • - Ofício IML

POLÍCIV

DFLFOACIA DR RF.PRHSSÃO ACRIMRS i '.\ \\> - DKLRFA/mCORAR/PR/DF
Fiidercço SAÍS Qu^idra 7 - l.olc 11 - SoUh Tu!' Si I H' .m» M • Cl I* 70610-' ii2 - Univilij/IM-

Oficio de encaminhamento de preso para Exame - INQ 48*^9-5 :"F

[lra-.!Ra>DI-y^de jjneirode 3023.

Ao(À) Senhoria)
Diretor do Instituto de Medicina Legal - IML

SPO. Lote 23. Conjunto A. - Complexo da PCDF
Brasília - DF

Assunto: Exame de corpo de delito

Referência: INQ 4879 (favor mencionar na resposta)

Senhoifa) Médlco(a) / Diretoita).

Encaminho a Vossa Senhoria a(s) pessoa(s) abaixo qualiticadaf ;). con minha requisiçSo para que seja(m) submetida(s)
a exame de corpo de delito "ad cautelam", tendo em vista lei .in) sid' ■ prisívsi conforme e pelos fundamentos de decisão do
Supremo Tribunal Federal no Inquérito 4.879. de 08 de janeiio ;e 202 . pi;ia n"áfica, em tese. dos artigos previstos nos artigos
2". 3". 5® e 6° (atos terroristas, inclusive preparatórios) da l.eí n® I.? 5(>0 d. 16 de março de 2016. artigos 288 (associação
criminosa). 359-L (abolição violenta do Estado Democrático c : Di/e.io) i (golpe Je Fst;\do). 147 (ameaça), I47-A, §
I®. ni (perseguição). 286 (incitação ao crime), além de danr ■ palrii lònic publico (artigo l(>3. III) todos do Código Penal.,
para que o(s) mesmo(s) seja(m) submetÍdo(os, a, as) ao exa.n: d(.- C'i KPO - DELITO - I.í.SÃO COP.PORAL, devendo o
Médico responsável, responder aos seguintes quesitos:

CONDUZIDO: PFS^f\ DC S(^0^^.(-PF: Qp>^ 6 ̂ ~
Endereço:^ PAS <0 5 . _51

1. Se há ofensa à integridade corporal ou à saúde do peric: a .ilo (uV.

2. Qual o instrumento ou meio que produziu a ofensa?

3. Se foi produzida por meio de veneno, fogo. explosi> o. a- llx a ri' loii i a. ou por outro meio Insidioso ou cruel (resposta
especificada)?

4. Se resultou incapacidade para as ocupações habituais nor nais trlíiu J.as?
5. Se resultou perigo de vida?

6. Se resultou debilidade permanente de membro, sentido oc funç3'. oi ;».:'cração de parto?
7. Se resultou Incapacidade permanente para o trabalho, ou enfet" nid.iJi incurável oi; perda ou inutilizaçâo de membro,

sentido ou função, ou deformidade permanente, ou ab-ivn» respo la c.spccificada)?

Em cumprimento ao artigo 8°, § I®. inciso II, da Recom. nduçã' n® '>2 do Conselho Nacional de Justiça, de 17 de março
de 2020, solicito também o registro fotográfico do rosto e du '.iirpo irteir :'. : fim de constatai* a presença de e>'enluais lesões
que caracterizam tortura ou maus tratos; e que o laudo no.s se ja . ntregt • com maior brevidade possível.

»•
Atenciosamente.

P-
Delegado d." I ulícia (.•dcia

Matrícula f

https://epoi.dpf.gov.br/epol/app/caso/1635691/pecanova/ll667387 1/1

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 1

0/
08

/2
02

3
- 0

0:
38

:1
3

01/2023 23:40
ePol - RDF - Termo de Apreensão

POLÍCIA FEDERAL

DELEGACIA DE REPRESSÃO ACRIMES FAZENDÁRIOS - DELEFAZ/DRCOR/SR/PF/DF
Endereço: SAIS Quadra 7 - Lote 23 - Setor Policial Sul Bras(lia-DF - CEP: 70610-902 - Brasilia/DF

TERMO DE APREENSÃO
INQ 4879-STF

No dia 09/01/2023, em Bras(!ia/DF, por determinação do Ministro ALEXANDRE DE MORAES, nos autos do Inquérito em
epígrafe, foi realizada a qualificação dos envolvidos neste ato e a formalização da apreensão das coisas abaixo discriminadas;

ITEM 01: 01 (um) aparelho celular, margii*^M.SU60^, cor — ^
série ^s^oU^llnúWro do telefone . ^
UAG.l^ (oÊ :2-=H ivo /-ol 1

í.i£>®Z-S4'6M^M "'ÍM
Item 02:

Envolvidos:

CONDUZIDO in/F. IP-fc CPF: S&t- (•o

—o

Delegado de Policia Federal
Matricula n"

Conduzido

ps://epol.dpf.gov.br/epol/app/caso/ie35891/pecanova/116674l4 1/1

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 1

0/
08

/2
02

3
- 0

0:
38

:1
3

R
E
P
U
B
L
I
C
A
 F
E
D
E
R
A
T
I
V
A
 D
O
 B
R
A
S
I
L

E
S
T
A
D
O
 D
E
 M
A
T
O
 G
R
O
S
S
O

S
E
C
H
E
I
A
R
t
A
 D
E
 F
.f

.-
.A

Wi
.f

-
S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 n
uP

t.
lf

I
N
S
T
I
l
U
T
O
 0
£
 l
O
E
N
T
i
n
C
A
Ç
Á
O
 D
R

A
R
O
L
O
O
 M
E
N
D
E
S
 O
fc

C
A
R
T
E
I
H
A
 D
E
 I
D
E
N
T
I
D
A
D
E

n
 rt
'.
'
;

1
5
7
7
8
3
5
 5

0
0
7
.
4
4
3
.
8
6
1
-
1
0

V
A
L
I
D
A
 E
M
 T
O
D
O
 O
 T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
 N
A
C
I
O
N
A
L

S
I
R
L
E
t
 P
E
S
S
O
A
 D
E
 S
I
Q
U
E
I
R
A

J
O
S
E
 A
L
V
E
S
 P
E
S
S
O
A

I
R
A
N
D
I
 G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
 P
E
S
S
O
A

t
a
n
g
a
r
A
 d
a
 S
E
R
R
A
-
M
T

C
.
C
A
S
A
M
.
1
4
1
9
7
 U
V
.
4
0
 F
L
S
.
1
6
0
 S
I
N
O
P
-
M
T

."
X-

Ã
I
L
T
O
N
 S
I
L
V
A
 M
A
C
H
A
D
O

L
E
I
 N
»
 7
.
1
1
6
 D
E
 2
9
/
0
8
/
8
3

1
6
/
0
2
/
2
0
1
8

2
 «
v
i
a

•
I

.
t
i
J
K
N
i
c

1
4
/
0
8
/
1
9
7
4

0
2
0

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 1

0/
08

/2
02

3
- 0

0:
38

:1
3